河南省人力资源和社会保障厅关于2020年度职称申报评审工作有关具体问题的通知

豫人社办函 〔2020〕 160号

各省辖市、济源示范区、省直管县（市）人力资源社会保障局，省直有关单位：
为进一步做好2020年度我省职称申报评审工作，现将有关具体问题通知如下，请遵照执行。
一、“申报副高级职称，硕士研究生毕业并取得硕士学位，取得中级职称并聘任中级岗位（评聘分开系列为从事相关专业工作）年限，由4年以上调整为5年以上。”作为过渡，2020年仍按原规定4年执行。该政策自2021年度开始执行。
二、根据人力资源和社会保障部统一安排，2020年开始，经济系列高级职称实行考评结合，结合我省实际情况， 2020年度，符合学历及工作年限条件的均可申报高级经济师职称评审。2020年度参加职称评审通过且参加并通过经济系列高级业务考试的，当年度下文办证。2020年度职称评审通过但没有通过经济系列高级业务考试和未参加经济系列高级业务考试的不予以下文办证，须参加2021年经济系列高级业务考试且通过后，于2021年下文办证，未通过2021年度经济系列高级业务考试者取消2020年度评审通过的资格。2021年开始，全面执行考评结合政策。
三、新冠肺炎疫情防控一线医务人员所受省部级以上表彰奖励者可不受年限限制直接申报高一级职称评审。省部级以上表彰奖励包括：中共中央、国务院、中央军委表彰的全国抗击新冠肺炎疫情先进个人，国家卫生健康委员会、人力资源和社会保障部、国家中医药管理局表彰的全国卫生健康系统新冠肺炎疫情防控工作先进个人，河南省委、省政府表彰的全省抗击新冠肺炎疫情先进个人。

                  2020年10月12日